
 
 
 

Pag 1 

16 aprile 2019 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
12.1 Rinnovo adesione Rete Internazionale SG GROUP 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 127/19 

 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
  
• Letta la relazione istruttoria presentata dall’Area per 

l’Internazionalizzazione; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 389 dell’11.12.2018 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 486 del 18.12.2018; 
• Vista la relazione sulle attività della Rete SG GROUP presentata dal 

Prorettore alle reti universitarie europee, prof. Luciano Saso, in data 
08.04.2019, prot. n. 33292; 

• Ritenuto opportuno rinnovare l’adesione alla predetta Rete per il 
triennio 2019 – 2021; 

• Ravvisata la necessità di provvedere al pagamento della quota di 
adesione alla Rete SG GROUP, che, per l’anno 2019, ammonta a € 
3.510,00; 

• Vista la disponibilità dei fondi sul conto di bilancio A.C.13.04.040.010 - 
Quote associative per adesione organismi internazionali – UA.S. 
001.DRD.ARIN.INR, Cofog 09.4, O.O.3.1; 

• Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Avitabile, Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, 
De Toma, De Vito, Desideri, Fucile, Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, 
Portoghesi Tuzi, Tedeschi, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, 
Maioli, Marotta, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo 

 
 

DELIBERA 
 
 

- di esprimere parere favorevole, per quanto di competenza,  al rinnovo 
dell’adesione di Sapienza alla Rete SG GROUP per il triennio 2019 – 
2021; 

- di dare parere favorevole al pagamento della quota di adesione per 
l’anno 2019 per un importo di € 3.510,00. La spesa trova copertura 
economico finanziaria sul conto di bilancio A.C.13.04.040.010 - Quote 



 
 
 

Pag 2 

16 aprile 2019 

associative per adesione organismi internazionali – UA.S. 
001.DRD.ARIN.INR, Cofog 09.4, O.O.3.1. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

 
……………….. O M I S S I S ………………… 

 


